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10000  SERVICIOS PERSONALES 11,522,126.28 1,777,386.30 9,869,577.7811,646,964.08

8,823,376.00 1,108,190.19 7,488,085.81Sueldos Básicos 8,596,276.00

1,315,698.00 613,929.00 701,769.00Decimotercer Mes 1,315,698.00

710,476.00 0.00 636,576.00Decimocuarto Mes 636,576.00

60,000.00 0.00 0.00Dietas 0.00

83,418.48 15,888.36 67,530.12Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

83,418.48

100,000.00 0.00 170,837.80Jornales 170,837.80

0.00 0.00 0.00Horas Extraordinarias 0.00

429,157.80 39,378.75 804,779.05Beneficios 844,157.80

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,078,382.84 752,830.11 6,428,072.647,180,902.75

0.00 0.00 0.00Telefonía Celular 0.00

148,875.62 0.00 286,790.07Viáticos Nacionales 286,790.07

650,000.00 66,500.00 1,023,500.00Suministro de Energía 
Eléctrica

1,090,000.00

9,000.00 1,670.00 7,330.00Agua 9,000.00

0.00 0.00 0.00Correo Postal 0.00

10,000.00 2,521.89 13,478.11Telefonía Fija 16,000.00

40,000.00 7,942.85 58,057.15Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

66,000.00

284,602.92 39,852.00 379,062.45Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

418,914.45

200,000.00 42,500.00 172,500.00Servicios Jurídicos 215,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Capacitación 50,000.00

35,000.00 5,731.75 29,268.25Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

35,000.00
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114,000.00 27,352.26 166,647.74Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

194,000.00

70,000.00 9,903.46 45,096.54Servicio de Transporte 55,000.00

0.00 0.00 0.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

0.00

35,000.00 0.00 35,000.00Primas y Gastos de Seguro 35,000.00

10,500.00 1,004.26 24,190.74Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,195.00

40,000.00 0.00 40,000.00Publicidad y Propaganda 40,000.00

45,000.00 3,603.25 41,396.75Servicio de Internet 45,000.00

0.00 0.00 0.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

0.00

48,404.68 0.00 48,404.68Tasas 48,404.68

70,000.00 4,088.25 65,911.75Ceremonial y Protocolo 70,000.00

0.00 0.00 0.00Servicios de Vigilancia 0.00

160,000.00 20,217.00 309,385.92Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

329,602.92

2,057,999.62 519,943.14 3,632,052.49Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,151,995.63

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 705,000.00 33,600.23 533,399.77567,000.00

120,000.00 5,300.00 94,700.00Gasolina 100,000.00

0.00 0.00 0.00Hilados y Telas 0.00

0.00 0.00 0.00Prendas de Vestir 0.00

65,000.00 0.00 65,000.00Especies Timbradas y Valores 65,000.00

0.00 0.00 0.00Elementos de Ferretería 0.00

170,000.00 0.00 65,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

65,000.00
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100,000.00 6,006.69 103,993.31Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

110,000.00

0.00 0.00 0.00Repuestos y Accesorios 0.00

80,000.00 16,329.54 80,670.46Llantas y Cámaras de Aire 97,000.00

130,000.00 5,964.00 124,036.00Diésel 130,000.00

40,000.00 0.00 0.00Aceites y Grasas Lubricantes 0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 13,530,084.20 2,220,528.58 17,196,014.5519,416,543.13

210,000.00 0.00 139,000.00Equipos Varios de Oficina 139,000.00

1,028,210.40 190,011.55 2,159,778.45Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,349,790.00

50,000.00 0.00 0.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

0.00

12,241,873.80 2,020,569.53 14,896,183.60Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

16,916,753.13

0.00 9,947.50 1,052.50Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

11,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,088,398.72 1,454,544.13 7,574,241.809,028,785.93

101,595.32 6,000.00 95,595.32Ayuda Social a Personas 101,595.32

2,912,547.00 612,851.69 3,115,449.12Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,728,300.81

4,074,256.40 835,692.44 4,363,197.36Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,198,889.80

36,923,992.04 6,238,889.35 41,601,306.54Total: 47,840,195.89
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